ĐẢNG BỘ KHỐI CCQ TỈNH

ĐẢNG UỶ VĂN PHÒNG UBND TỈNH
*

Số: 293- CV/ĐU

Về việc hướng dẫn nội dung tuyên truyền

tháng 6 năm 2014
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 23 tháng 5 năm 2014

Kính gửi: Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

Thực hiện Hướng dẫn số 72-HD/ĐU, ngày 20/5/2014 của Đảng uỷ Khối CCQ tỉnh về Hướng dẫn công tác tuyên truyền tháng 6 năm 2014. Đảng uỷ Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc lãnh đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền tháng 6. Cụ thể:
Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tháng 6 năm 2014, tập trung vào 09 nội dung theo Hướng dẫn số 72-HD/ĐU, ngày 20/5/2014 của Đảng uỷ Khối CCQ tỉnh; trong đó đặc biệt  tập trung tuyên truyền, vận động để cán bộ, đảng viên hiểu rõ tình hình Biển Đông, từ đó thể hiện đúng đắn tinh thần yêu nước, tự hào dân tộc; phát hiện và ngăn chặn kịp thời các luận điệu, hành vi lợi dụng việc phản đối hành động của Trung Quốc để vi phạm pháp luật. Ngoài ra, cần nhấn mạnh một số sự kiện quan trọng diễn ra trong tháng 6 năm 2014 như:
- Kỷ niệm 64 năm ngày Quốc tế Thiếu nhi (1/6);

- 42 năm ngày Môi trường Thế giới (5/6);

- 66 năm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi Thi đua ái quốc (11/6);

- 89 năm ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam (21/6);

- 13 năm ngày Gia đình Việt Nam (28/6).
Hướng dẫn số 72-HD/ĐU, ngày 20/5/2014 của Đảng uỷ Khối CCQ tỉnh yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ download trên Trang thông tin điện tử Văn phòng, mục Hoạt động của Đảng uỷ Văn phòng.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Cấp uỷ các chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Đ/c Bí thư Đ.bộ (b.c);
 - Lưu VT, ĐU.
	T/M BAN CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Lê Thanh Hải